Correo electrónico  direccion@comfiar.com.co 

Departamento y/o municipios donde 
se ejecutaran las intervenciones del 
proyecto: 

Arauca, Arauquita, Saravena, Tame        
(Puerto Jordán), (Panamá) (Puerto 
Nariño) 

Valor del Proyecto en pesos: $197.351.645 

Valor del proyecto en letras: Ciento Noventa y Siete Millones 
Trescientos Cincuenta y Un mil 
Seiscientos Cuarenta y Cinco Pesos. 

Tiempo de duración:  Nueve(9) meses  

DESCRIPCIÓN GENERAL   

a)  Nombre: “La paz comienza con una sonrisa” 

b) Descripción del Proyecto: 

El proyecto atenderá  (1198) niños y niñas de los municipios de Arauca, 

Arauquita, Saravena, Tame, de acuerdo a la organización del programa, y el

[...]

VALOR DE LA INVERSION  

Apropiaciones del 3% de los aportes parafiscales de los programas de FONIÑEZ 

del año 2018 de 537.784.147  y de saldos anteriores de los recursos disponibles 

para los programas de FONIÑEZ en el año 2017 de 138.757.410, para un total de  

SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS  MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL 

QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS ($676.541.557)  M/CTE, se destinaran al 

programa de Atención Integral a la Niñez   (AIN) el 28% de las apropiaciones 

153.235.244 , más el saldo de Niñez de 44.116.401, para un total de  CIENTO 

NOVENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 

SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO ($197.351.645). 

APROPIACION 2018 $ 537.784.147 

SALDOS ANTERIORES 2017 $ 138.757.410 

TOTAL RECURSOS FONIÑEZ (PAIN Y 

JEC) $ 676.541.557 

TOTAL RECURSOS DESTINADOS A 

AIN $ 197.351.645